

## Artikelnummer

00108

## GTIN-Stück



4 017645 014039

## GTIN-Verpackung



4 017645 408678

## eco-ID

311568



## Marke

Logona

## Qualität

NaTrue

## Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

## Allgemeines

LOGONA Naturkosmetik Shampoos pflegen und stärken das Haar mit hauseigenen Extrakten, sind dabei sanft zur Kopfhaut und enthalten nur, was das Haar wirklich braucht. Das LOGONA AGE ENERGY SHAMPOO mit Koffein vitalisiert die Kopfhaut und stärkt das Haar. Koffein kann helfen Haarausfall vorzubeugen. Es ist bekannt dafür die Durchblutung der Kopfhaut anzuregen und so das Haarwachstum zu unterstützen. Die vegane Formel natürlichen Ursprungs basiert auf besonders milden Tensiden und ist für die tägliche Haarwäsche geeignet. Die pH-hautneutrale Formulierung unterstützt das natürliche Gleichgewicht der Kopfhaut.

## Besonderheiten

Das LOGONA AGE ENERGY SHAMPOO mit Koffein vitalisiert die Kopfhaut und stärkt das Haar. Koffein kann helfen Haarausfall vorzubeugen. Es ist bekannt dafür die Durchblutung der Kopfhaut anzuregen und so das Haarwachstum zu unterstützen. Die vegane Formel natürlichen Ursprungs basiert auf besonders milden Tensiden und ist für die tägliche Haarwäsche geeignet. Die pH-hautneutrale Formulierung unterstützt das natürliche Gleichgewicht der Kopfhaut.

## Kurzbeschreibung

Das LOGONA AGE ENERGY SHAMPOO mit Koffein vitalisiert die Kopfhaut und stärkt das Haar. Koffein kann helfen Haarausfall vorzubeugen. Es ist bekannt dafür die Durchblutung der Kopfhaut anzuregen und so das Haarwachstum zu unterstützen. Die vegane Formel natürlichen Ursprungs basiert auf besonders milden Tensiden und ist für die tägliche Haarwäsche geeignet. Die pH-hautneutrale Formulierung unterstützt das natürliche Gleichgewicht der Kopfhaut.

## Anwendung

In das feuchte Haar einmassieren und mindestens 2 Minuten einwirken lassen. Dann gründlich ausspülen. Für die tägliche Anwendung geeignet.

## PAO (period after opening)

6

## Sonstige Hinweise

Bei Kontakt mit den Augen diese sofort gründlich ausspülen.



Artikelnummer

00108

GTIN-Stück



4 017645 014039

GTIN-Verpackung



4 017645 408678

eco-ID

311568



## INCI

Aqua (Water), Alcohol\*, Coco-Glucoside, Disodium Cocoyl Glutamate, Glycerin, Caffeine, Inulin, Xanthan Gum, Sodium Cocoyl Glutamate, Betaine, Citric Acid, Glyceryl Oleate, Sodium PCA, Arginine, PCA Glyceryl Oleate, Arctium Lappa Seed Oil\*, Phytic Acid, PCA Ethyl Cocoyl Arginate, Urtica Dioica (Nettle) Extract\*, Rosmarinus Officinalis (Rosemary) Leaf Extract\*, Levulinic Acid, Sodium Levulinate, Tocopherol, Hydrogenated Palm Glycerides Citrate, Lecithin, Ascorbyl Palmitate, Parfum (Fragrance)\*\*, Limonene\*\*, Linalool\*\*, Citral\*\*, Citronellol\*\*

\*aus kontrolliert biologischem Anbau

\*\*aus natürlichen ätherischen Ölen

## Inhaltsstoffe, Zusammensetzung

gereinigtes Wasser, Alkohol\*, Zuckertensid, waschaktive Aminosäure, pfl. Glycerin, Coffein, Oligofruktose, Xanthan, waschaktive Aminosäure, pfl. Betain, Zitronensäure, Glyceryloleat, Aminosäurederivat, pfl. Aminosäure, Glycerylmonooleat-Ester, Klettensamenöl\*, Phytinsäure, kationisches Aminosäurederivat, Brennesselextrakt\*, Rosmarinblätterextrakt\*, Levulinsäure, Salz der Levulinsäure, Vitamin E, Zitronensäureester, Lecithin, Vitamin CPalmitat, Mischung äth. Öle\*\*, äth. Ölinhaltsstoffe\*\*

\*aus kontrolliert biologischem Anbau

\*\*aus natürlichen ätherischen Ölen

## Allergiehinweise

nicht enthalten: Laktose

## Weitere Eigenschaften

vegan ✓ vegetarisch ✓ Ohne synthetische Duftstoffe ✓

<b>Artikelnummer</b> 00108	<b>GTIN-Stück</b>  4 017645 014039	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 017645 408678	<b>eco-ID</b> 311568	
-------------------------------	---	--	-------------------------	---

### Warengruppenspezifische Angaben

**Rechtlicher Status**..... Kosmetikum  
**Packungsart**..... Standardgröße  
**Grund für Version**..... Artikelnummer

### Qualität

**Weitere Qualitätskriterien und Labels**..... NaTrue

### Gesetzliche Angaben

**Rechtlicher Hinweis Ergänzung**..... Abweichungen je nach Charge vorbehalten. Maßgeblich für das jeweilige Produkt ist die Deklaration auf der Verpackung. Durch die Auflistung der Inhaltsstoffe nach INCI (International Nomenclature of Cosmetic Ingredients) ist eine europaweit einheitliche und sprachenunabhängige Deklaration der Inhaltsstoffe möglich.

**Inverkehrbringer**..... Logocos Naturkosmetik GmbH & Co. KG; Zur Kräuterwiese 6, 31020 Salzhemmendorf, Deutschland  
**Name Inverkehrbringer**..... Logocos Naturkosmetik GmbH & Co. KG  
**Straße Inverkehrbringer**..... Zur Kräuterwiese 6  
**PLZ Inverkehrbringer**..... 31020  
**Ort Inverkehrbringer**..... Salzhemmendorf  
**Land Inverkehrbringer**..... Deutschland











### Kosmetik Allergene

**Kosmetik Allergene**..... Citronellol, Geraniol, Limonene, Linalool

### Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

**Verpackungsart**..... Flasche  
**Verpackungsmaterial**..... PET

<b>Artikelnummer</b> 00108	<b>GTIN-Stück</b>  4 017645 014039	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 017645 408678	<b>eco-ID</b> 311568	
-------------------------------	---	--	-------------------------	---

 Farbreflex Shampoo Bio-Kamille Blondes Haar, 250ml 00222	 Farbreflex Shampoo Bio-Henna Rotes & Braunes Haar, 250ml 00223	 Farbreflex Shampoo Bio-Haselnuss Braunes und Schwarzes Haar, 250ml 00224	 Sensitiv Shampoo Bio-Ringelblume, 250ml 00225
 Anti-Schuppen Shampoo Bio-Wacholderöl, 250ml 00230	 Anti-Fett Shampoo Bio-Zitronenmelisse, 250ml 00229	 Volumen Shampoo Bier & Bio-Honig, 250ml 00220	 Volumen Shampoo Bio-Honig & Bier, 500ml 00232
 Feuchtigkeits-Shampoo Bio-Aloe Vera, 250ml 00227	 Glanz Shampoo Bio- Arganöl, 250ml 00228		